Socra-  
tes

Risus

Ouidi-  
us

vnq̄ admiserit in rep. probauit tamen  
 vt ciues iocis liberalibus, salisq; dicte-  
 rijs inter se decertaret. Deniq; quoties  
 datur a negocijs vacuū tēpus, aut ipsa  
 res postulat hilaritatē, quātō decētus  
 est huiusmodi dictis ludere, q̄ illibera-  
 libus, indoctis & obscœnis fabulis ob-  
 lectari. Mihi videt aliquātō cōsultius  
 pueros in ludis literarijs huiusmodi  
 thematis exerceri, q̄ vulgaribus istis, q̄  
 vt seniculo s habent frigidōs, ita nō in-  
 dicat linguæ latinę myteria: modō p̄-  
 ceptor indicet ratios qbus qđ breui-  
 ter dictū est queat dilatari, & quod ri-  
 diculē dictū est, possit ad vsum serium  
 accōmodari. His addamus & illud: in  
 sacris cōcionibus fortasse nō cōuenit  
 scripturis diuinis admiscere iocos hūa-  
 nos, sed tamē excusatis hęc adhiberē-  
 tur ad excitandōs dormitantes, q̄ anile  
 fabulæ, quas nōnulli solēt ex abrupto  
 interponere, p̄rsus ē media vulgi fecē  
 haustas. Iu. Cels. tot ciuilia bellicaq; ne-  
 gicia sustinens, argutis dicerijs, qbus  
 adeo delectabat, vt etiā in ipsum torta  
 probaret, modō scita, solet curarū lassū  
 tudine discutere. Vix alius Imperato-  
 rū fuit Augusto cęsare vel sanctior vel  
 occupator. At rursus quis in hoc ge-  
 nere vrbaniore? De M. Tullio nihil di-  
 cā, q nōnullis videt in iocādo nec mo-  
 di nec decori satis meminisse. Xenocra-  
 tes philosophus ingenij fuit tristioris,  
 vir aliq̄ magnus, sed hūc Plato subin-  
 de iu bebat litare Gratijs. Zenō totō Sto-  
 icus, Socrate ob p̄petuā sermonū vrbā-  
 nitatē: scurrām Atticū solent appellare:

A 7

nullus

1. *in adcl*  
*Rab qd*  
*culo*  
 2. *adefora*  
*subin*  
*quatoris*

3. *placar*  
*por facin*  
*cio blyd*

nullus tam est quin fateatur Socrate  
 utroque sanctiore. Ne commemorare quod nul  
 lorū dicta magis celebrat quod que lepori  
 bus condita sunt, certe pueris institutū  
 vtilior esset Socrates, Diogenes aut Ari  
 stippus, quod Xenocrates aut Zeno. Quod  
 si recte visum est sapientissimis viris pri  
 mā etate oblectamentis quibusdā ad anio  
 re sapientiae seuerioris allicere, multo  
 magis id conuenit tū iuueni tū pricipi,  
 que ut vigilantē esse decet, ita nō oportet  
 nec ipsum vnquē esse tristē, nec quēquā  
 a se tristē dimittere. Animus autē amoe  
 nioribus studijs educatus, fit ad oēs cu  
 ras ferendas vegetior, & ad oēm hoīm  
 cōsuetudinem festiuior. His ratioibus  
 me tueri poterā, si nihil collegissem, ni  
 si facietas: nūc serijs hec dūtaxat admi  
 xta sunt, veluti cōiuij cōdimēta. Quo  
 genere si te sensero delectatū, haud me  
 penitebit huius operę licet humilioris,  
 ut aliq̄ fortasse iudicabūt. Scribūt aliq̄  
 prouectioribus, nos principis etate te  
 nerā lactamus. Quod si hęc infra tuos  
 profectus fuerint, certē optarim esse, ta  
 mē scio tibi nō ingrātū fore, per te cōi  
 bus adulescētulorū studijs hoc vtilita  
 tis accessisse. Et nos fortasse dabim⁹ ali  
 quādo seueriora, postquē hec edidiceris.  
 Nam ediscenda sunt omnino, quō sem  
 per ad manū prestō sint. Quāquā quid me  
 is opus, cū domi habeas Cōradū Heres  
 bachiū, virū omni genere literarū abso  
 lutū, quē sic in te video affectū, ut quā  
 optimo preceptore dignū est, alūni sui  
 cōmodis & ornamentis impensius gau  
 deat quā suis. Is ut tuam pueritiā forma  
 uit li-